Contabilidad

Compaiiia Orizaba, S.A.
Estado de situacion financiera al 30 de abril

Activo Pasivo

Circulante Circulante

Bancos 395,912.00 Proveedores

Almacén 63,180.00 IVA trasladado
Mercancias en consignacion  18,954.00 Suma el pasivo circulante
Clientes 136,600.00

IVA acreditable 2,952.00

Suma el activo circulante 617,598.00

Capital contable
Capital social
Utilidad del ejercicio
Suma el capital

Total activo $ 617,598.00 Total pasivo mas capital

UnidadI Fondo fijo, mercancias

245,750.00
25,024.00
270,774.00
316,280.00
30,544.00
_ 34682400
$ 617,598.00

€n consignaciony comision ﬁ;



